



# Alessandro Cesarini

---

**Data di nascita:** 11/08/1986 | **Nazionalità:** Italiana | **Genere** Maschile

(+39) 3270903299 | [alessandro.cesarini1986@gmail.com](mailto:alessandro.cesarini1986@gmail.com)

<https://www.linkedin.com/in/alessandro-cesarini-626195183/>

WhatsApp Messenger: [Alessandro Cesarini](https://www.whatsapp.com/messages/send?phone=393270903299)

Via Tiburtina 595, 00159, Roma, Italia

## ● ESPERIENZA LAVORATIVA

---

27/10/2020 – ATTUALE – Roma, Italia

### **WAREHOUSE SPECIALIST – SYNLAB LAZIO S.R.L. VIA S. POLO DEI CAVALIERI, 16, 00159 ROMA RM**

---

- Utilizzo di software gestionali SAP S/4HANA Modulo MM/SD.
- Pianificazione del materiale con SAP modulo MRP.
- Procedure rilascio RDA/ODA.
- Entrata merci.
- Storno entrata merci.
- Gestione anagrafica materiale cliente e fornitore
- Gestione dei livelli di stock
- Analisi stock.
- Trasferimento stock materiale.
- Procedure rilascio resi Clienti e Fornitori.
- Storne consegne, fatturazione materiale, note di credito fornitore/clienti.
- Supporto al cliente nell'utilizzo SAP S/4 HANA e creazione ordine con interfaccia LABAPP.
- Training on the job.
- Presentazioni in Power point utilizzo Excel.
- Comunicazione attraverso vari canali mediatici ai membri del team i progressi dei progetti, risultati lavorativi.

10/05/2018 – 20/02/2020 – Roma, Italia

### **TECNICO HARDWARE E SOFTWARE – NT SOLUTION SRL VIA COLLATINA,108,00177 RM**

---

- Installazione e configurazione da remoto e on site Software (Microsoft Office, Antivirus)
- Installazione e configurazione Hardware (stampanti, scanner, laptop).
- Riparazioni di computer fissi e laptop a livello software e Hardware (Ram, alimentatori, hard disk, schede video, processori).
- Assistenza da remoto e on-site su sistemi operativi Windows.
- Risoluzioni dei problemi livello Hardware\Software PDL.
- Risoluzione problemi per errori registro di sistema.
- Installazione e configurazione di Server con Domain controller e Active Directory.
- Installazione e configurazione reti LAN (switch, hub, router).
- Servizi di Backup, formattazione, e rigenerazione Hard disk.
- Problem Solving.

16/04/2012 – 03/07/2015 – Roma, Italia

### **LIBERO PROFESSIONISTA – FERRAMENTA SAN ROMANO DI ALESSANDRO CESARINI & CO. SAS VIA SAN ROMANO, 31 00159**

---

- Vendita al dettaglio (Utensileria, Elettroutensili, Termoidraulica, Minuteria, Vernici).
- Gestione del Magazzino.
- Contatto con il pubblico
- Risoluzione problemi tecnici.
- Gestione ordini fornitori.
- Servizio pronto intervento.

## ● ISTRUZIONE E FORMAZIONE

---

08/09/2005 – 04/07/2008 – Via Galla Placidia, 63, Roma, Italia

**DIPLOMA GEOMETRA** – Istituto Scolastico Pio XII

---

### **Corso Reti Cisco Certified Network Associate (Pc Academy)**

- Attestato di partecipazione *CISCO Certified Network Associate CCNA 200-301*
- 

Network fundamentals (Nozioni fondamentali sulle Reti) /Network access (Accesso alla Rete) /IP connectivity (Connettività IP) /IP services (Servizi IP) /Security fundamentals (Nozioni fondamentali sulla Sicurezza) /Automation and programmability (Automazione e Programmabilità)

### **CORSO DI FORMAZIONE BASE SISTEMISTA INFORMATICO**

- Certificazione Sistemista informatico
- 

Tipologie, Topologie e Architetture principali di una Rete informatica/NAT/ Concetti teorici e pratici di Hub, Switch e Router tramite simulazioni reali/creazione cavi di rete/ Analisi accurata dei modelli di riferimento OSI e TCP/IP/ Realizzazione pratica di un'intera rete Aziendale completa di Protocolli di Routing, Server Mail, DHCP, DNS ecc/ Utilizzo di Cisco Packet Tracer/ DNS/ Indirizzi IP e SubNetting Concetti di Routing.

### **CORSO DI FORMAZIONE DATA ENTRY- Udemy**

- Software gestionale PRISMA/ Microsoft SharePoint/ Microsoft Access/Microsoft OneDrive/Teams
- 

Tecniche di inserimento, consultazione e aggiornamento dati nel software/ Gestione clienti (anagrafica contatti, commerciale, fatture attive, prezzi aziendali di vendita, reclami, indagini statistiche di soddisfazione)/ Gestione fornitori (anagrafica, contatti, prezzi prodotti e servizi, sistema statistico di valutazione)/ Gestione fatturazione (fatture attive e passive, quadro rimanenze da fatturare, IVA, situazione liquidità di cassa)/Gestione del magazzino (entrate e uscite, valore totale, valore stoccaggi, scarti e resi)/Gestione del personale (anagrafica, composizione retribuzione oraria, gestione presenze e corsi di formazione/Creazione di utenti e gruppi nell'account aziendale di Office 365 /Interfaccia e principali funzioni di Microsoft Teams.

### **CORSO DI FORMAZIONE INTENSIVO SAP MRP PIANIFICAZIONE DEI MATERIALI – IN MODALITÀ E-LEARNING – Corso SAP.**

- Certificazione SAP MODULI SAP MRP-Pianificazione dei materiali.
- 

Pianificazione dei materiali con SAP/calcolo fabbisogno in SAP/Lista stock dinamico /esecuzione MRP per materiale/esecuzione MRP per una divisione/compressione dati schedulazione.

### **CORSO DI FORMAZIONE SAP INTENSIVO MODULO SD-LIVELLO SUPER USER IN MODALITÀ E- LEARNING – Corso SAP**

- Certificazione SAP MODULI SD/Livello Super User
- 

Processo Order to Cash: Processo di vendita: Gestione Anagrafica Clienti/Materiali; Testi negli ordini di vendita; Struttura prezzi; Analisi dei prezzi negli ordini; Lista di ordini incompleti; Contratti; Creazione, modifica, cancellazione ordine di vendita; Spedizione e flusso dei documenti; Spedizione collettiva di Ordini; Creazione di offerte; Prezzi e listini; Resi di merce e note di credito; Liste di ordini; Monitoraggio magazzino.

## CORSO DI FORMAZIONE SAP INTENSIVO MODULI MM/FI DELLA DURATA DI 100 ORE IN MODALITÀ E- LEARNING – GJordan di Gauss Jordan S.r.l.

- Certificazione SAP MODULI MM/FI.

Customizzazione Modulo MM/FI; Gestione Anagrafica Materiale; Processo d'acquisto (RDA-ODA-EM); Fattura MM (MIRO); Gestione inventario; Procedure rilascio RDA/ODA; Analisi stock; MRP (RDA tramite MRP); ODA quadro, ODA e CDC; Prestazione di servizi; Gestione piano dei conti; Ciclo Attivo e Passivo; Anagrafiche Fornitori; Anagrafiche Clienti; Anagrafiche Banche; Gestione Pagamenti; Anagrafiche Conti CO.GE.; Documenti Contabili; Tipi di conto; Report Bilancio; Fattura passiva da fornitore; Fattura attiva da cliente; Report saldi; Report Bilancio; Note credito fornitore/ clienti; Incassi; Gestione report MM/ FI; Contabilità clienti e fornitori; Pagamenti automatici; Incassi; Gestione RID; Chiuse contabili; Simulazione creazione documenti BBP "As-Is" e "To-Be"

[www.formazionejordan.com](http://www.formazionejordan.com)

## CORSO DI FORMAZIONE “TECNICHE DIVENDITA: GESTIONE OPERATIVA ED EVOLUTIVA PER LA PROFESSIONE DI CONSULENTE VENDITORE DELLA DURATA DI 80 ORE IN MODALITÀ E- LEARNING – Life Learning

Organizzazione con sistema di gestione qualità UNI EN ISO 9001 2015 “Life Learning” con Votazione 100/100. 11/2019 –

## CERTIFICAZIONE EIPASS 7 MODULI VOTAZIONE 93/100 – Tiziano Servizi E Formazione Srl

Fondamenti dell'Information Technology, Gestione funzione di base del Sistema Operativo, Videoscrittura, Foglio elettronico, Gestione di Dati Strutturati, Presentazioni Multimediali, Internet e Networking.

[www.eipass.com](http://www.eipass.com)

## ● **COMPETENZE LINGUISTICHE**

**Lingua madre:** ITALIANO

**Altre lingue:**

	COMPRESIONE		ESPRESSIONE ORALE		SCRITTURA
	Ascolto	Lettura	Produzione orale	Interazione orale	
<b>INGLESE</b>	A2	A2	A2	A2	A1
<b>SPAGNOLO</b>	B1	B1	B1	B1	A1

## ● **COMPETENZE DIGITALI**

- Ottima conoscenza Microsoft Office: Word/Excel/Power Point/Share Point/Access/Outlook/Linux (Ubuntu).
- Ottima conoscenza SAP S/4 HANA.
- Ottima conoscenza del Software gestionale Basis 3.
- Ottima conoscenza del Software gestionale Pixis.
- Buona conoscenza Adobe DC.
- Conoscenza base Cisco Packet Tracer.

## ● **PATENTI DI GUIDA**

- **Patente di guida: B**
- **Patente Muletti Carrelli Elevatori** – Brixia Business Solutions Formazione Sicurezza Lavoro

[www.brixia.info/](http://www.brixia.info/)

## ● **COMPETENZE ORGANIZZATIVE**

---

- Elevata abilità di organizzare autonomamente il lavoro, definendo priorità e assumendo responsabilità.
- Ottime capacità a lavorare in team, attitudini maturate soprattutto grazie alle varie esperienze lavorative
- Eccellente capacità di Problem Solving
- Capacità di gestire gruppi e situazioni di stress
- Capacità di adeguamento ad ambienti multiculturali grazie all'esperienza di lavoro all'estero

## ● **PROFILO PERSONALE**

---

Entusiasmo e intraprendenza mi hanno permesso di migliorarmi sia a livello professionale che personale.

Il mio percorso lavorativo mi ha permesso di ottenere esperienza nel settore Informatico come tecnico hardware e logistico, dandomi la possibilità interagire sia con software per la manutenzione di apparecchi e sistemi informatici e per la gestionale SAP S/4HANA Modulo MM/SD, di cui ho approfondito la conoscenza studiando privatamente con corsi certificati.

Tra le mie peculiarità professionali vi sono anche una forte propensione al raggiungimento degli obiettivi.

## ● **TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI**

---

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel Cv, ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e del GDPR (Regolamento UE 2016/679). Il sottoscritto Alessandro Cesarini, consapevole che le dichiarazioni false comportano l’applicazione delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del D.P.R. 445/2000, dichiara che le informazioni riportate nel seguente curriculum vitae, corrispondono alla verità.